
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

22.04.2016                    г .  Ставрополь                  № 846  
 
Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги, 
предоставляемые Ставропольским муниципальным унитарным 
троллейбусным предприятием 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Ставропольской городской Думы           

от 28 ноября 2012 г. № 283 «Об утверждении Положения о порядке 

регулирования цен (тарифов), тарифов и надбавок на товары (работы, 

услуги), подлежащих регулированию органами местного самоуправления 

города Ставрополя»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить предельные максимальные тарифы на услуги, 

предоставляемые Ставропольским муниципальным унитарным 

троллейбусным предприятием, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 28.10.2013 № 3704 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 

унитарным автотранспортным предприятием города Ставрополя». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                      

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
и обязанности главы  
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 
 
 



Приложение  
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от     22.04.2016     № 846 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги, предоставляемые Ставропольским муниципальным  

унитарным троллейбусным предприятием 
 

1. На услуги по эксплуатации транспортного средства  

 

№ 

п/п 

Наименование                                 

транспортного средства 

Единица 

измерения 

Тариф 

(руб.) 

1.1. Автобус МАЗ-103 машино-час 1392,23 

1.2. Автобус ПАЗ-32054 машино-час  819,70 

1.3. Автобус ПАЗ-3204 машино-час  821,51 

1.4. Автобус ЛиАЗ-5256 машино-час 1378,19 

1.5. Автобус ОЛИМП-4252 машино-час  1575,03 

1.6. Автобус МАЗ-206 машино-час  1171,71 

1.7. Автоэвакуатор Чайка-Сервис 2784LJ  машино-час  884,11 

 

2. На прочие услуги 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Тариф 

(руб.) 

2.1. Проведение предрейсового и 

послерейсового медицинских осмотров 

водителя транспортного средства 

для одного 

водителя           

в месяц  

572,62 

2.2. Проведение контроля технического 

состояния транспортного средства при 

выпуске на линию и возврате с линии 

для одного 

транспортного 

средства            

в месяц 

869,53 

2.3. Организация занятий по повышению 

профессиональной подготовки,  

проведение инструктажей по 

безопасности дорожного движения 

(вводного, периодического, сезонного, 

специального), обучение по охране 

труда и проверки знаний требований 

охраны труда, обеспечение документами 

об условиях движения и работы на 

маршруте (расписанием (графиком) 

движения по маршруту, схемой 

для одного 

водителя           

в месяц 

758,07 



 

 

2 

 

маршрута с указанием опасных 

участков) и информацией для 

размещения внутри транспортного 

средства в печатном виде 

(наименование, адрес и номер телефона 

субъекта транспортной деятельности, 

фамилия водителя, при наличии 

кондуктора - фамилия кондуктора; 

наименование, адрес и контактные 

телефоны органа, обеспечивающего 

контроль за осуществлением перевозок 

пассажиров; стоимость проезда; 

указатели мест для пассажиров с детьми 

и инвалидов; указатели мест 

расположения огнетушителей, кнопок 

остановки транспортного средства и 

аварийных выходов, правила 

пользования аварийными выходами; 

правила пользования транспортным 

средством или выписка из таких правил) 

 

Примечание: 

Предельные максимальные тарифы установлены с учетом налога на 

добавленную стоимость, поскольку Ставропольское муниципальное 

унитарное троллейбусное предприятие применяет общий режим 

налогообложения. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя      Т.В. Середа 


